
 

1

 

 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26.12.2024                                            № 28  

 

О внесении изменений в решение 

Азовской городской Думы 

от 26.11.2024 № 24 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального  образования городского округа «Город 

Азов» Ростовской области, 

 

Азовская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 26.11.2024 № 24 «Об 

установлении туристического налога на территории муниципального 

образования «Город Азов» изменения, изложив пункт 2 в новой редакции: 

«2. Налогоплательщиками туристического налога признаются 

организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом 

налогообложения в соответствии со статьей 418.3. Налогового кодекса 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Азова                                                                 Д.Ю. Устименко 

 

Председатель Азовской городской Думы                                   Е.В. Карасев 

 


